RÚ a

AO AGENTE DE CONTRATAÇOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS---

CARTA PROPOSTA

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° JUV-CP002/2024

DATA DE ABERTURA: 29 DE NOVEMBRO DE 2024

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS-CEARÁ (NOVO PAC).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.218.379,61 (Um Milhão Duzentos e Dezoito Mil Treencos
e Setenta e Nove reais e Sessenta e Um centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL

Observações:

V' o proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as
obrigações contidas r  Anexo 1 - Projeto Básico do edital.

V Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão
incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

V Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
v' Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
v' Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e

prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo
fornecimento.

v' Anexar o Orçamento Detalhado. Composições de Preços Unitários, Composições de BOI e
Encargos Sociais e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

Assinado de L EANDRO forma digital por
BARBOSA. 	SILVA

Dados: 2024.11 .29

C8:30:41 -0300

Assinado de forma

GUSTAVO digital por

DE FREITAS GUSTAVO DE
FREITAS SALES

SALES 	Dados: 2024.11.29

08:31:09 -0300' SILVA

1

-
 -
 -
-
 -

P
LA

PI
IL
H
A
 O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A

383 3

2

3

3

g

Li.

5 388
88

3333 888
233

88. 888. 2
3338383322322

888882

:

12

-3

2

?

2

83

.3

se

32

8

338

3

2

1

333

i

3

8

3

3 	2

U

33823

miv

1íi_

3

1

Rúhrjca

5

2

E

2

2

r

2
8

9

32

8
2

3

1!

2

2

8

98

93

2

5385-s

52:82
2

$59

9

2

81

3

428
354

2
34

18

92

2

9 9

8

2

9

2

9

9
2

9

2 	59

8

8 	2
2

1 	8

2

2:

2lá
E 59

83

8

829
28

22

2

298

552$

um
292

81

2

se 4

23

9

8

3

1iD1 !

8
2 2 s

2

4

3
5 5 5 5 552 -E

2

8

2

1'

9

i

8

8

H

1 95.

2

à

L!

8

32

3 E

2

833

1

5

555. 59

8

T

2

2

8

U

193

51

2 5.

8 '4 8

•i

9

2

8525 522 5 $598 5

8 3 E 5.889 2 995. 25 8

E E 29 2 9 9 E 	E E 2 	3 9 9 2 	E E

2

48
2

34

8

2

2

29

2

8

43434

23

8

.3

3

2298

8

1

2

423

8
23

2s

95

E

25

2

3

$3

28
''2

43

21

2 	8

8

8

52

2
8

8

Si

8

2

188

38

2
33ffl

229

1

8

2 	2 2 2 	2 2 	2

5

2

2

2 3

2

3258: :5: 5 588 38;

228 5 8

6

8

98888238 988 8 898

983 Ss3999 :3

8A

33
I1

25

SI

13 Is

: sh

12

51I

1

8 8
eIN

8 	8

h

1 1 1 1

1 1

o

o

-o
o

LU
8- -o
cr-
L1

:2 Ou
<ao
uJ
o
0
>Lf

HH- LLJ
LLJ Lf j

Ruhnc2
c-.í

D
ad

os
:  2

0
24

.1
1.

29

08
:3

2:
50

 -
0

3
0
0
'

0<
00

0
8

:3
3:

14
 -0

3
0
0

D
a
d
o
s:

  2
0

2
4

.1
1

.2
9

4t'PAL

f

3 2
3 3*

583:5*358)829353::
4 8 4

2

2

3 8 2 $531
:563 - ..

8355:85*859 3

2563515635213:
5::

*
2

:58:45 2 5853

5
8

•
SzS;5

5953

5
5:
5 3 59

88
5
285

p218 63
5

a 	z $333
232:3

8 1 8 323 328838

863
tfl1hH

$ 8 5 8 93

8

8 s !:j::19,

:8
5

8

6

!i

4

8

1

4

152.3-:::

4

8 8 	6

8

98

9

399

4

1 1

. 1.44...__. 4 .L 5

F' 16t3111HI11IJ11!I1
.5 	414 44444 4 4 441144

1 1 1 9  à 1 1 1 9  1

52)55 2

( - i —
'-

o

Rúbrica

PARECER 	TECNICO DA ENGENHARIA

APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais

dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo lícitatôrio de

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° JUV-CP002/2024, cujo objeto versa sobre a CONSTRUÇÃO

DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE NOVO

PAC) TIPO A.

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas,

realizou-se a análise da proposta de preço, com ênfase em critérios formais e técnicos das

mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, mormente à cláusula

n° 7.0 — DA FASE DE JULGAMENTO, que trata especificamente das peças orçamentárias

exigidas da participe do certame susografado, a saber:

25. L B CONSTRUÇÕES LOTA (CNPJ: 40.454.73210001-76)1- 0.454.732/0001-76):

DO DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da proposta de

preços, e demais documentos que deveriam acompanha-ia, elencadas na cláusula 7.0 do edital

e suas subcláusu las.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo, sob o aspecto formal e técnico, que
a empresa 25. L B CONSTRUÇÕES LDTA (CNPJ: 40.454.732/0001-76), ATENDEU ao
disposto no instrumento convocatório, apresentando todos as peças orçamentárias
exigidas.
Recomenda-se, portanto, a classificação da proposta. Porem antes, recomento a

solicitação da garantia adicional exigida no item 7.8.4 do edital do certame.

É o parecer.

Nova Russas - Ceará, 17 de dezembro 2024.

Oocu,nentc assinada digitalmente

EO JEAN PORF1RIO FARIAS
Data 17j12/1)2413:51:40300
Vent,Qe ern http:;vaI1aritig,v.b,

Enio Jean Porfírio Farias
Engenheiro Civil

Responsável Técnico do Município de Nova Russas
CREA-CE: 337862

o